“2024, Bicentenario de la Incorporacion de Oaxaca a la Republica Mexicana”

Secciébn:  Direccion General de Asuntos Juridicos.

Crigen: Unidad de Transparencia de la Secretaria
de Seguridad y Proteccion Ciudadana.

Oficio: SSPC/UT/420/2024.

Asunto: Se da respuesta a solicitud.

Oaxaca de Judrez, Oaxaca, a 07 de octubre de 2024,

C. SOLICITANTE
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 7 fraccién |, 68 y 71 fracciones V1 y X de la Ley de Transparencia,
Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, se da atencidn a su solicitud
de informacién con nimero de folio 201182124000182, recibida en esta Unidad de Transparencia
a través de Plataforma Nacional de Transparencia, en la cual solicita:

" Cuantas veces se han aplicado en los centros penitenciarios locales los Protocolos de
Actuacién {contemplados en el articulo 33 de la Ley Nacional de Ejecucion Penal) desde su
creacion por la Conferencia Nacional del Sistema Penitenciario hasta la fecha?”

Se anexa al presente el oficio SSPC/SPRS/DGRS/1461/2024, suscrito por el Director General de
Reinserci6én Social, quien da respuesta a la pregunta planteada en su solicitud de informacion.

Por (ltimo, ie informo que tiene derecho a interponer por si, o través de su representante legal, en
un término de 15 dias habiles posteriores a la fecha de notificacion de la presente respuesta, el
recurso de revision previsto en los articulos 137, 138 y 139 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, el cual podra presentarlo por correo
certificado, de forma fisica ante el Organo Garante de Acceso a la Informacién Publica, Proteccion
de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, 0 ante esta Unidad de Transparencia
ubicada en Belisario Dominguez 428, colonia Reforma, Oaxaca de Judrez, C.P. 68050, teléfono (951)
50 15045, extensién 39114, cuyo horario es de lunes a viernes de 9:00 a 15:00 horas, a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia 0 al correo electronico ssp.ut@sspo.gob.mx.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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17 NPT 9 HORA Santa Cruz Xoxocotlan, Oax., 03 de octubre de 2024
J 1 0CT 2024 |%:1Dependencia: Subsecretaria de Prevencion y Reinsercion Social.

for covpcrs Seccién: Direccion General de Reinsercién Social.
- n Ntmero oficio: SSPC/SPRS/DGRS/1461/2024
¢ A Asunto: Se remite informacion.

MTRO. GERARDO MARTIN CRUZ MORALES.
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA.
PRESENTE.

Por medio del presente y en atencion al oficio SSPC/UT/402/2024, signado por el
Mtro. Gerardo Martin Cruz Morales, Responsable de la Unidad de Trasparencia de
la Secretaria de Seguridad y Proteccion Ciudadana, mediante el cual solicita lo
siguiente:

¢Cuantas veces se han aplicado en los Centros Penitenciarios focales los
Protocolos de Actuacién (contemplados en el articulo 33 de la Ley Nacional de
Ejecucion Penal) desde su creacion por la Conferencia Nacional del Sisterna
Penitenciario hasta la fecha?

UNICO: Se han aplicado de manera continua desde la aprobacion en la
Conferencia Nacional del Sistema Penitenciario hasta la fecha

De conformidad con el articulo 46 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica, no omito comunicarle que el incumplimiento de las
obligaciones de transparencia, puede configurar alguna de las causales de
responsabilidad administrativa, que se contemplan en el Titulo Sexto de la Ley de
Transparencia y Acceso a la informacién Publica para el Estado de Oaxaca.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Calle Puerto Maztlin "2 13

Col. Ekseo liméner Rulz, Sante Cryz Xoxocatin

Daxaca, C.P, 68120

Tol. 5016130 Ext, 37015
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